
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA ARCHITEKTURY

STUDIE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA RATIBOŘICKÁ 
HORNÍ POČERNICE

2019/2020

ŠIMON KNETTIG | ATELIÉR KOUCKÝ



LIBRETO
Vzpomínám na své dětství. Vzpomínám, jak mi asi bylo, když jsem udělal svůj 
první tah štětcem, svůj první tah smyčcem. Nejspíš přišlo zprvu překvapení, bylo 
to nové, jako koneckonců všechno kolem. Co však vím jistě je, že to podnítilo moji 
zvědavost. Chtěl jsem víc. Toužil jsem zkoušet další a další techniky, nástroje, 
hledal hranice možného i nemožného. Toužil jsem svým štětcem přemalovat svět. 
Během let na základní umělecké škole jsem zkusil řadu oborů od výtvarky po 
housle či divadlo a vždycky mě bavila neskutečná rozmanitost umění. Vědět, že 
každá myšlenka či emoce se dá vyjádřit tisíci způsoby.

Je skvělé, když takové možnosti škola poskytuje. Je inspirativní, když svou vlastní 
formou odráží všechny barvy umění stejně, jako krystal odráží všechny barvy 
světla. A možná právě světlo je tím největším učitelem, když svým štětcem 
maluje po fasádách. Dává nám tak náměty k vlastní tvorbě, kterou tento krystal 
školy odráží dál do celého světa.



SITUACE 
1:1000

ZÁ
KLA

DNÍ Š
KOLA

, P
ARKOVÁ

NÍ, S
UPERMARKET

BYTO
VÉ DO

M
Y, ZÁPADNÍ O

RIENTAC
E, M

HD

PARKOVÁ PLOCHA

ZÁSOBOVÁNÍ

RATIBOŘICKÁ

HUDEBNÍ 
OBOR

TANEČNÍ, VÝTVARNÝ
LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ

OBOR

MALÝ
 S

ÁL

VELK
Ý S

ÁL

TRNÍ

JI
VA

N
S

K
Á

PARKOVÁ PLOCHA

P

MHD

KONCEPT
Umění má nespočet podob a nespočet podob má i škola, která jej vyučuje. 
„ZUŠky“ (Základní umělecké školy) zaštiťují řadu oborů, kde každý má trochu 
jiné požadavky na vybavení a parametry svého zázemí. Všechny však sdílí jeden 
cíl a tím je kvalitní výuka umění. Tento motiv rozmanitosti v jednotě jsem přebral 
jako hlavní šablonu svého návrhu.

Budova vychází z jednoho tvaru mnohoúhelníku, který byl rozdělen do tří 
sektorů. Tyto sektory jsou částečně provozně oddělené, avšak setkávají se ve 
společném proskleném foyer. Členící osy vychází jak z funkčních požadavků 
jednotlivých oborů, tak z urbanistického kontextu místa. Škola se totiž nachází 
při největším parku v oblasti a přispívá tak k urbanistickému růstu tohoto 
centra města. Snaží se mu proto otevřít náruč skrze hned dva vstupy. Hlavní 
vchod od severo-západu umožňuje vstup do vyučovacích prostor přes vrátnici, 
zatímco vchod na ose ze severovýchodu slouží přímo sálům. Tímto řešením byla 
zajištěna maximální provozní flexibilita. Prostor foyer a sálů lze totiž provozně 
zcela oddělit od učeben, díky čemuž se dá efektivně pronajímat a zároveň je 
zajištěna bezpečnost studentů v učebnách, ke kterým se nedá dostat jinak než 
otevřením z vrátnice.

Když návštěvník vstoupí hlavním vchodem, ocitá se v meziprostoru, kde má 
na výběr pokračovat k hudebnímu oboru doprava, tanečnímu, výtvarnému a 
literárně-dramatickému oboru doleva, nebo rovně do foyer k sálům. Ve foyer 
se nachází bufet/bar, který přes den slouží škole, večer návštěvníkům koncertů 
či nájemcům prostor. Rodič tak může v klidu počkat na dítě s šálkem kávy a při 
té příležitosti si prohlédnout práce dalších studentů, které se zde vystavují. Po 
zkoušce pak může své dítě snadno odvést autem, které má zaparkováno hned 
vedle školy.



1PP 
1:300

B

A

A

B

VÝTVARNÝ OBOR

HUDEBNÍ OBOR

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR

TANEČNÍ OBOR

SÁLY

KANCELÁŘE

TE
CHNICKÁ M

ÍSTN
OST

TECHNICKÁ M
ÍSTNOST

DÍLN
A 

ŠKOLN
ÍK

ARCHIV

TE
CHNICKÁ M

ÍSTN
OST



1NP 
1:300

B

A

A

B

VÝTVARNÝ OBOR

HUDEBNÍ OBOR

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR

TANEČNÍ OBOR

SÁLY

KANCELÁŘE

VRÁTNICE

Š
AT

N
A

D
IR

IG
EN

T

UČEBNA

UČEBNA

UČEBNA

UČEBNA

UČEBNA

UČEBNA

UČEBNA

ŠATNA

TANEČNÍ SÁL

S
K

LA
D

SKLA
D

SKLA
D

NÁBYTK
U

PŘEDSÁLÍ

BAR

FO
YER

PŘEDSÁLÍ

VELK
Ý S

ÁL

MALÝ
 S

ÁLPŘEDFO
YER

ZÁ
DVEŘÍ

Š
AT

N
A

Š
AT

N
A

Š
AT

N
A

Š
AT

N
A

ŠATNA ŽENY

ŠA
TN

A 
M

UŽI
SK

LA
D

Š
AT

N
A

S
Ó

LI
S

TA



2NP 
1:300

B

A

A

B

VÝTVARNÝ OBOR

HUDEBNÍ OBOR

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR

TANEČNÍ OBOR

SÁLY

KANCELÁŘE

ŠAT
NA

UČEBNA

UČEBNA

UČEBNA

UČEBNA

UČEBNA

UČEBNA

ŠATNA

UČEBNA
HUDEBNÍ NAUKA

IT

UČEBNA

UČEBNA

UČEBNA

GALERIE

K
A

B
IN

ET

KERAMIKA

BAR/PŘEDSÁLÍ

S
K

LA
D

K
A

B
IN

ET

UČEBNA

SK
LA

D N
AU

KA
BI

CÍ

BI
CÍ



3NP 
1:300

B

A

A

B

VÝTVARNÝ OBOR

HUDEBNÍ OBOR

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR

TANEČNÍ OBOR

SÁLY

KANCELÁŘE

UČEBNA

UČEBNA

KABINET
KABINET

SKLA
D

ŠAT
NA

ŠAT
NA

UČEBNA

UČEBNA

UČEBNA

UČEBNA

UČEBNA

SKLAD

UČEBNA

ŠATNA NAUKA

UČEBNA

HUDEBNÍ NAUKA

S
EK

R
ET

A
R

IÁ
T

EK
O

N
O

M

Ř
ED

IT
EL

REŽIE/SVĚTLA

NAHRÁVA
CÍ

STU
DIO

G
R

A
FI

K
A

S
K

LA
D

K
A

B
IN

ET

S
B

O
R

O
VN

A

UČEBNA

ORCHESTR

SBOR



POHLED VÝCHODNÍ 
1:400

POHLED JIŽNÍ 
1:400



POHLED ZÁPADNÍ 
1:400

POHLED SEVERNÍ 
1:400



ŘEZ B-B 
1:400

ŘEZ A-A 
1:400

+3.600

+3.600

-3.600

-3.600

± 0.000

± 0.000

+7.200

+7.200

+10.800

+10.800

+15.050

+15.050



VSTUPNÍ SOCHA KRYSTALU FOYER A HLAVNÍ VSTUP



VSTUP K SÁLŮM



HLAVNÍ VSTUP



AKTUALIZOVANÁ VERZE STUDIE
Během práce na bakalářské práci došlo k určitým změnám i na předchozí studii, ústřední tvarový i myšlenkový koncept však zůstal totožný. Dispoziční změny 
se projevily mírným posunem severovýchodního křídla, které mělo za následek redukci podlažní plochy a současně tak i větší ekonomičnost návrhu. Další 
zefektivnění dispozic proběhlo v oblasti garáží, které mělo za následek i lepší parametry z hlediska statického. Některé drobné úpravy proběhly např. v důsledku 
lepších parametrů pro požární zatížení (prohození pořadí některých místností apod.)

K významnějším estetickým úpravám došlo i na fasádách budovy, kdy jsem vzal symboliku krystalu v podání barevných panelů z původního návrhu a aplikoval 
ji v jiném duchu – ostění jednotlivých oken/dveří. 

Při práci na jednotlivých specializacích jsem musel čelit řadě situací, kdy bylo potřeba hledat delší dobu co nejlepší variantu pro zachování konceptu studie. 
Příkladem bylo řešení statické části a výpočtů některých prvků. Jejich dimenzování přímo ovlivňovalo možnost využití vzduchotechnického zařízení, a tak i 
potenciálně výsledný výraz. Díky spolupráci s konzultanty však návrh šlo skloubit s technickými požadavky a potvrdilo mi to významnost takové spolupráce 
ideálně už v prvopočátku návrhu.



2019/2020



2 3

 

 

Prohlášení autora 
 

 souladu 
 

V Praze dne 01.06.2020 
 

Podpis autora  
 

  Praze, Fakulta architektury 
 

Autor  
 

: 2019/2020 letní semestr 
 
Ú  15118 /  
 

-   
 

nice 
 

-   
 
Jazyk :  
 

         
 

: 

Prof. Ing. arch.  
 
Ing. Akad.  

 
: U   

): 

m je 
v oblasti . D

centrem 
 

 

Anotace 
(anglická): 

The designed 
the area of , Prague. Thanks to two concert halls and one dance 

 
 



4 5



6



9



10 11



12



14 15



16



19



20 21



22 23





24 25



26





30 31









35





39 40

2

2

2

2

3



41 42



43 44

2

2 2



62

22

22

62

22

22



2

w

20

2

w

2

2

w

1

w

1

05
w

1

2

w

1

2

w

1

w

2

w

1

2

w

2

2

w

3

2

w

1



12

w

4

w

13

w

2

1

w

4

3

w
2

w

3

w

4

2

1

2



2



2



2



2















60



61



62



63



64



65



66















q 2

B

3

5

5

3 2 2

14

19

9

16

19

24

14

19

24

19



25

45

B500 500

Q

1

1

1

1
/33

1
/30

240 250

2650 250

240 250

252 300

206 250

3990 121 133 250

5130 155 250

252 300

240 250

2650 250

240 250

252 300

215 236 250

145 160 250

250

206 250

3990 121 133 250

5130 155 250

252 300

1 2

1 2 1
/40

13210 13540 306 330 350

13210 13540 306 330 350

600 900 450 250

515 155 250

3600 300 450 90 225 350 250

215 323 65 161 350 250

3990 333 499 100 249 250

419 250

3600 300 450 90 225 350 250

143 356 250

5400 450 135 250



4500 563 113 250

600 900 450 250

10900 1363 600

10900 1363 600

515 155 250

3600 300 450 90 225 350 250

215 323 65 161 350 250

419 250

3600 300 450 90 225 350 250

3

25

3

25

2 2

3 2 2

25

25

q 2

Q
q 2 q q

2 q 2

Q
q 2 q q

2 2 q
Q

q

1 1

q
Q

q



2

2

400000000 12 6

3

25

2 2 2

3 2 2 2

25

2 q 2

Q
q 2 q q

2 q 2

Q
q 2 q q

q
Q

q



1

1039454 1 30000000

2 2

10

2

2

2

1120069 1039454

10

32 22 220

2 2

1 22 220

1

1 30000000

2 2

2

2

2

526253



32

2 2

526 1

3

25

2 2 2

3 2 2 2

25

2 q 2

Q
q 2 q q

1

1 30000000

2 2



2

2

2

1

1 30000000

2 2

2

2

2

250929

3 2 2

25

2 2

2 2

q 2

Q
q 2

2 2



90

q q

q q

1

1 1 30000000

2 2

943 120

2

1

2

1



91 92

2

119556

1

1 1 30000000

2 2

155

2

1

2

1

2

1

1 1 30000000

2 2

155

2

1

2

1

2

1

1 1 30000000

2 2

155

2

1

2

1

2













99 100



101 102

2



103 104



105 106

2

2 2 2 2 2 2
0 0 0 0

5 5 3 2 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 1

120 0 0 0 0 0 0 1

40 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 1

1093

15 0 0 0 0 0 0 1

15 0 0 0 0 0 0 1

19 5 3 2 0 1

35 10 3 2 5 1

35 10 3 2 5 1

10 3 2 5 1

40 10 3 2 5 1

62 2 0 2 0 1

40 10 3 2 5 1

10 3 2 5 1

15 3 0 5 1

90 0 0 0 0 1

36 10 3 2 5 1

40 10 3 2 5 1

90 0 0 0 0 1

5 0 0 5 1

10 3 0 5 1

23 2 0 2 0 1

5 0 0 5 1

5 5 3 2 0 1

35 10 3 2 5 1

35 3 0 5 1

90 3 3 0 0 1

40 3 0 5 1

35 3 0 5 1

35 3 0 5 1

10 3 2 5 1

10 3 2 5 1

50 3 0 5 1

2

2 2 2 2 2 2
0 0 0 0

90 3 3 0 0 1

45 3 0 5 1

45 3 0 5 1

30 5 0 0 5 1

35 3 0 5 1

35 3 0 5 1

90 3 3 0 0 1

35 3 0 5 1

34 3 0 5 1

35 3 0 5 1

40 5 0 0 5 1

19 10 3 2 5 1

10 3 2 5 1

50 3 0 5 1

50 3 0 5 1

45 3 0 5 1

45 3 0 5 1

90 0 0 0 0 1

50 10 3 2 5 1

40 5 0 0 5 1

3 0 5 1

150 0 0 0 0 1

30 5 0 0 5 1

25 3 0 5 1

5 5 3 2 0 1

0



2

5

10

5

5

5

5

5

5

5

5

60

5

5

1 15

0 0

20

5

10

5

5

60

19

90

5

62

35

5

5

5

90

5

5

23

35

35

5

35

35

15 5

2

40

5

5

30

35

5

19

35

35

15 5

40

5

5

30

5

5

5

0



109 110

2

2/
2/

0 0

0 0

0 0

2 3 3

0 0

0 0

0 0

26 13 13

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

5

0 0

3 4

3 4

3 4

3 4

0 0

0 0

40 54 54

40 54 54

0 0

0 0

1 2

0

3 5

0

3 4

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 102

0 0

0 0

0 0

2

2/
2/

0 0

0 0

0 0

15 21

0 0

15 21

0 0

0 0

0 0

0 0

0 145

0

1 2

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

5

0 0

3 4

3 4

3 4

3 4

0 0

0 0

0 0

15 20

3 4

3 4

3 4

5

15 20

0 0

0 0

3 4

3 4

0 0

4 3 6

2 3 3

0 0



111 112

2

2/
2/

0 0

1 3

1 3

0 0

20 30 30

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

6 0 9 9

20 0 30 30

2

2/
2/

0 0

20 26 26

20 26 26

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

540 0 0 0

306 295 325

234 0 112

0 0

5

0 0

3 4

3 4

3 4

3 4

0 0

0 0

30 39 39

30 39 39

15 20

0 0

3 4

0 0

0 0

3 4

3 4

0 0

1 2

1 2

1 2

39 3 59

2 3 3

0 0

20 26 26

15 20



113 114

1 140 23 1 550

160 165 1 1100

1 140 54 1 550

160 161 1 1100

140 1

2 60 102 1 1100

1 140 42 1 550

160 193 1 1100

1 90 43 1 550

1 90 1 550

1 90 43 1 550

2 120 193 1 1100

2 120 193 1 1100

1 160 1 550 900

2 135 1 1100

2 112 1 1100

140 1

1 140 61 1 550

1 140 46 1 550

120 142 1 1100

1 140 59 1 550

120 161 1 1100

1 140 52 1 550

120 151 1 1100

1 140 40 1 550

1 120 1 550 1100

2 50 95 1 1100

2 50 95 1 1100

1 140 96 1 550

1 120 96 1 550 1100

1 140 102 1 550

1 120 102 1 550 1100

1 140 99 1 550 1100

1 120 99 1 550 1100

1 140 39 1 550

1 120 39 1 550 1100

30 40 135 1

30 40 112 1

25 30 95 1

25 30 95 1

30 40 43 1

35 50 1

35 50 1

30 40 193 1 3



115 116

3 2 2 2 2

39 15

0

100

100

9

100

100

100

100

100

100

69

100

100

0





119 120

2
3

1 6 3

1 9 3

1 6 5

1 9 5

1 9 3



121 122

2
3

1 9 3

1 9 3

1 9 3

1 12 1

15

26 190 1 1

1 1 2 2 5 6

4

4

2/3

2

1 1 1 1456 1093 4453

1

2



123 124

1 10 40

1 9 10 40 900

1

1

1

40 10 1

40 10 1









129 130



131 132

3

Q

25 550

Q Q

Q Q

11

Q 3

550

Q

Q

Q

3

3



133 134

64 32 154

2 1

16

2

36 2

1 2 2

13

2

120

1

Q

Q



135 136

Q Q Q Q

Q

Q

Q

Q

2

10 62 550 34100

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10



Q

1010 20

550



139 140

Q Q Q

Q

Q

Q

10 62 1 62

10 62 1 62

10 62 3

10 62 3

10 62 0

10 62 110

10 62 1 62

10 62 0

10 62 5 310

10 62 15 930

10 62 3

10 62 3

10 62 0

10 62 0

10 62 0

540 10 5400 62 310 19220

10 62 15 930

10 62 0

10 62 3

10 62 3

10 62 3

10 62 0

10 62 0

10 62 0

10 62 0

10 62 3

10 62 5 310

51309

2

100 35160

Q

1010 26 32



141 142

3
1

3 3
2

100 50 2

1

395 395 1

2

0

90 30 3

150 50 3

300 150 2

0

90 30 3

50 50 1

25 3

300 150 2

2

20 20 1

0

30 30 1

50 50 1

150 150 1

60 20 3

0

30 30 1

50 50 1

150 150 1

90 30 3

0

60 30 2

100 50 2

0

60 30 2

50 50 1

25 25 1

3
1

3 3
2

0

30 30 1

50 50 1

2

0

30 30 1

50 50 1

150 150 1

0

30 30 1

50 50 1

150 150 1

0

30 30 1

50 50 1

150 150 1

0

30 30 1

50 50 1

150 150 1

2

1

5

50 50 1

2

0

120 30 4

100 50 2

25 3

0

30 6

250 50 5

150 30 5

450 30 15

0

90 30 3

150 50 3

0

90 30 3

50 50 1

25 3

90 30 3

90 30 3

2

600 20 30

0



143 144

3
1

3 3
2

50 50 1

0

50 50 1

2

0

60 30 2

50 50 1

0

30 30 1

50 50 1

25 25 1

5

450 30 15

300 20 15

90 30 3

0

90 30 3

150 50 3

0

90 30 3

50 50 1

25 3

90 30 3

90 30 3

2

400 20 20

600 20 30

0

50 50 1

0

50 50 1

2

0

50 50 1

250 50 5

50 15

1











149



151 152



153 154

2 2 2



155 156

3

3

3

5

620



2



159 160

3

2 3

2 3 3 3

1

2 201 5950 250

2350 300 150

250

6529 250

3290 400 250

3

4

5 6950 600 200

6 206



161 162

3

2 3 3

1

3600 300

3600 300

23200 3600 300

2

3600 300

3600 300

3600 300

3600 250

3600 250

3

3600 250

3600 250

3600 250

1960 3600 250

1960 3600 250

3600 250

3600 250

11150 3600 250

16300 3600 250

16300 3600 250

4

11150 3600 250

3600 250

1560 3600 250

3600 250

40320 3600 250

26900 3600 250

3600 250

3600 250

600 3600 250

600 3600 250

2 3 3

5

3600 250

3600 250

3600 250

3600 250

4140 3600 250

3600 250

3600 250

3600 250

5350 3600 250

1460 3600 250

12590 3600 250

1120 3600 250

3600 250

2360 3600 250

1320 3600 250

3600 250

3600 250

6

5520 3600 250

3600 250

3290 3600 250

3600 250

3600 250

3600 250

14640 3600 250

12200 3600 250

3600 250

3600 250

2650 3600 250

3550 3600 250

3600 250

3600 250

23550 3600 250

4690 3600 250

4450 3600 250

21930 3600 250

3600 250

3600 250



163 164



165 166
















